

LÄHI-hanke lähiruoan kysynnän ja käytön edistämiseksi, uusittu hankehakemus

283/06.061/2019

KH 04.11.2019 § 369

Aiemmin haettu Lähi- hanke on hyväksytty Kemijärven Kehitys Oy:n hallituksessa 15.5.2019 ja kaupunginhallituksessa 24.6.2019 (Nykytilan kartoitus lähiruoan kysynnän edistämisestä Kemijärven alueella, LÄHI -hanke). Rahoittajan ohjeistuksen mukaisesti hanke sopii paremmin ELY:n maaseuturahaston rahoitukseen. Kemijärven kaupungin osuus on aiemmin hyväksytyin omarahoitusosuuden mukaisesti noin 10.992 €, joka päivitettyssä hankeversiossa on 5 589,14 €.

Hanketta on päivitetty toimenpiteiden osalta ja samalla hankkeen tavoitteita on konkretisoitu. Hankkeen nimi on myös muutettu: LÄHI -hanke lähiruoan kysynnän ja käytön edistämiseksi (Liite 3). Hanketta hallinnoi Kemijärven kaupunki. Hankkeessa ovat mukana Kemijärven kaupunki ja Pelkosenniemen kunta, jotka osallistuvat hankkeen omarahoitusosuuksiin. Hanketta on valmisteltu yhdessä Pelkosenniemen kunnan kanssa.

Hankkeeseen palkataan osa-aikainen(60 %) projektipäällikkö ja ostopalveluna hankitaan asiantuntija-apua 25 %. Asiantuntijalla tulee olla koulutus ja osaaminen elintarvikealalta. Hänen vastuullaan on työpajojen ja tilavierailujen järjestäminen sekä sopivien jatkojalostustilojen kartoittaminen.

Päätavoitteena on elintarvikeohjelman tavoite saada Lapin omavaraisuusaste valittujen raaka-aineiden jalostuksen osalta 30 %:iin, jolloin alueelle jää 100 miljoonaa euroa pääomaa paikallistalouteen ja syntyy laskelmien (LUKE) mukaan satoja uusia työpaikkoja, jota tällä hankkeella myös laajemmin tavoitellaan. Lapin maaseutuohjelma ja Lapin elintarvikeohjelma tähtäävät molemmat monipuolisen maaseutuyrittäjyyden edistämiseen. Ohjelmat ohjaavat tukemaan toimivien yritysten kehittymistä, monialayrittäjyyden liiketoimintasuunnittelua, investointeja, neuvontaa ja koulutusta sekä lähiruoan tuotannon, logistiikan, jatkojalostuksen ja markkinoinnin kehittämistä.

Laajempänä tavoitteena lähiruoan käytön lisäämisellä on pysäyttää pääomapako ja turvata oma ruokavaranto erikoistuneella ruokatuotannolla ja jatkojalostuksella. Tähän tavoitteeseen tähdätään Lapin liiton vahvistamassa Lapin elintarvikeohjelmassa vuoteen 2025, jota käytetään rahoituksen hauissa ja myöntämisessä ohjenuorana maakunnan maaseutuklusterin kehittämistyössä. Yksi tämän hankkeen tavoitteista on tähän pohjautuen rakentaa lähivuosille työpajoissa lähiruokastrategia Itä-Lapin alueelle.

Lapin elintarvikeohjelma nostaa esille toimenpiteitä, joita toteuttamalla murrosvaiheessa oleva lappilainen maaseuturakenne saadaan uuteen nousuun elintarvikkeiden osalta. Ohjelmassa tarkastellaan mahdollisuuksia lappilaisen

kysynnän ja kulutuksen kautta keskittyen maitoon, naudanlihaan, poronlihaan, lampaaseen, kalaan, avomaan kasviksiin sekä luonnontuotteisiin. Näillä toimialoilla on edellytyksiä kannattavaan toiminnan kasvattamiseen ja siksi näille tulee kohdentaa kehittämistoimenpiteitä.

LÄHI -hanke lähiruoan kysynnän ja käytön edistämiseksi haetaan ELY-keskukselta maaseuturahoituksesta tarkennetun uuden suunnitelman mukainen rahoitus, josta avustus kattaisi 70 %. Päivitetyt LÄHI -hanke lähiruoan kysynnän ja käytön edistämiseksi kustannusarvio on 31 050,80 €, josta avustus kattaisi 21 735,56 € ja Kemijärven kaupungin osuus on 5 589,14 € ja Pelkosenniemen osuus 3 726,10 €.

Liite 3 hankesuunnitelma ja oheisena kaupunginhallituksen jäsenille lisämateriaalina hankkeen esittely.

(Palvelualuejohtaja Marjo Sääreä 040 568 2130)

Päätösehdotus (kaupunginjohtaja): Kaupunginhallitus päättää hyväksyä tarkennetun kustannusarvion hankkeesta ja päättää osallistua hankkeeseen. Kemijärven kaupungin osuus 5 589,14 € katetaan vuoden 2020 talousarvion hankkeiden omarahoitusosuuteen varatusta määrärahadista.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi: Kemijärven Kehitys Oy